Протокол № 6

Заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
работы образовательных организаций Ершовского муниципального совета

(Общественный совет)

27.12.2018г. г. Ершов

Присутствовали члены Общественного совета:

Куковская Е.А. -  председатель Общественного совета

Плеханова А.И. -  член Общественного совета

Зотова Е.В. -  член Общественного совета

Голикова Л.М. -  член Общественного совета

Пучкова М.В. -  член Общественного совета

Повестка дня:
1 .Информация о результатах независимой оценки образовательных организаций
Ершовского муниципального района в 2018 года.

По первому вопросу выступила председатель Общественного совета, которая
сказала, что согласно отчёта о выполненных работах АНО «Центр региональных
политических исследований» из четырёх проверенных учреждений, три
учреждения имеют оценку качества условий оказания услуг близкую к высокой.
Это МОУ «СОШ №3 г. Ершова Саратовской области», СОУ ДЦТ «Дом детского
творчества г. Ершова Саратовской области», МОУ «Детская юношеская школа г.
Ершова Саратовской области». В МОУ «СОШ №2 г. Ершова Саратовской области»
оценка качества условий оказания услуг находится на высоком уровне. Куковская
Е.А. предложила утвердить результаты независимой оценки качества деятельности
образовательных организаций Ершовского района.
Общественный совет решил:
1 .Утвердить результаты независимой оценки качества деятельности
образовательных организаций Ершовского района согласно отчета о выполненных
работах АНО «Центр региональных политических исследований»
2.Рекомендовать образовательным организациям:
- продолжить работу по созданию открытости и доступности информации на
официальных сайтах в сети «Интернет»
- продолжить работу по созданию условий для творческих способностей и
интересов обучающихся.

Председатель Общественного совета Е.А. Куковская